tionem sui ipsius maximè conductit. Secundum  
etiam totius Philosophiae naturalis axioma &  
fundamentum, pariter & diuinæ præ certeis  
cūque conuenient illi consilio patere. *Nosce teip-  
sum. Hoc tibi Pater sancte sit cura principalis,  
notescit teipsum. Iam video, quod si queras  
quis sis, statim habebis ad manum veram re-  
spensionem. Qui es? sacrorum magnus, summu-  
s. Ber. s. pontificis. Tu principes Episcoporum, tu heres Apo-  
stolorum, tu Primatus Abel, gubernans Noe, Pa-  
tri Euangelium Abram, ordinis Melchisedechi, digni-  
tate Aaron, auctoritate Moyses, iudicatus Samuel,  
unus de pontificis Petri, unitio Christus Tu'es, cui clauso-  
res tradidit, ones commissi &c.) Tu Pastor vni-  
uersalis, tu caput Ecclesie, habent alij Praelati  
Ecclæsæ particulares, in quibus solum superio-  
res sunt, & habent oves certo numero sibi sub-  
ditas. Tu vero Pastor vniuersalis, exterius Pasto-  
ribus & omnibus superior. Habent illi suos offi-  
cios, & omnes greges singulis singulis, tibi uniuersi credunt,  
tu omnium ueris es Pastor. Hoc autem claret pa-  
ter, ex eo quod Christus Petrus dixit, cuius tu luc-  
cellot. *Passe oves meas, non dicit, has aut illas, sed*  
*omnes que eius faciunt, ita ut, quicunque, se ga-  
det esse Christi oviem, se tibi subditum credat.*  
*Nec solum ei commendauit oviem sed etiam a-*  
*guos oviuum, cum diebat: Ascendo mes, passe a-*  
*guos meos, Indicans le illi concredere & tubincere.*  
*Praelatos & subditos, sunt illi omnes, inferiores.*  
*Quia ratione mirabilis planè stylò rem prosequi-  
tur sic illi ac te talem esse, vt talem te fatemur vt  
talem veneramur, vt tali obedimus. En quis es,*  
*Verum tamen Pater sancte, opto consideres,*  
*quod non solum hoc es, sed quod pariter & ho-  
nores, & hoc ita, vt hoc tibi magis sit proprium,  
& inseparabile: duo enim es, unum per naturam,  
in quo natus es, hoc est, quod homo sis morta-  
lis corruptibilis, miseriarum sarcus, fructulum  
terre, & in terram reuerteris. Alterum ex acci-  
denti, quod huic supernaturali esse superuenit:*  
*quod summus sis Pontifex, supremus Princeps,*  
*& caput Ecclesie, omnis qui hic vivimus fu-  
tior. Hoc quod es, per naturam, tam est tibi*  
*proprium, vt hoc noui esse non possis quandiu vi-  
dis, ubicumque & quomodo cumque fueris. A-*  
*liud est superpositum, & sicut sine illo natus es*  
*& sine illo multis futilis annis, sine illo potes vi-  
vere. Hinc esse unum, alterum non tollit, nec*  
*nouum hoc tibi superpositum tollit id in quo na-  
tus es, & bene quidè hoc cooperculum est alterius,*  
*quo cooperatur, adornatur, & venustatur multar*  
*imaginis ex loto pretiosis vestibus, gemmis, au-  
to, fericis ornata. Consideratio illius, auferre**

non debet cognitionem alterius. *Vna sane confide-  
ratio: quid fueris, & quid sis: nam quia sis factus,*  
*altera. Non oportet, vt ista extradas illam in scri-  
tinio tui. Es enim ut dixi: adiuv quod eras, & non*  
*minus hoc es, quam quod factus es post morte & ma-  
gi. Denique illud natus es: mutatus hoc: non in*  
*hoc mutatus. Non refectum illud, sed istud adiectum.*  
*Hic igitur sit, quod si intuearis, quis sis, inue-  
nies, quod ex natura homo es, ex accidenti Epi-  
scopus & Princeps Episcoporum. Iuxta illud ini-  
tecum rationem, & vide vitum ex his duobus sit*  
*magis purum, proprium & inseparabile, illud in*  
*quo natus es, quod tibi conuenit ex natura, vel*  
*illud secundum, quod post es factus, quod tibi  
venit ex accidenti. *Quid tibi horum videtur ad**

*purum esse tui, & ad te principalem pertinere, quod*  
*factus, on quod natus? Quod igitur, Pater Sancte,*  
*tibi consulo, hoc sit, vt ita consideres illud quod*  
*es ex accidenti & oculos non diuertas ab eo quod*  
*es per naturam: Consideratio tua non harcet, in*  
*cooperculo, sed quo magis hoc eminet, & oculis*  
*huius mundi tuisque irradiat, eo magis erigatur*  
*anima manu intellectus & contempletur esse eo.*  
*Opertum hominis mortalis, puluis, terra, lutus,*  
*hoc enim es, & in hoc breui conuertendus. Me-  
mento homo, quia puluis es, & in puluorem rever-  
teris. Dele fucum fugacis honoris, & male colorata  
niorem glorie: ut nudu nudum consideres: quia*  
*nudus egressus es de vtero matris tue. Numquid in*  
*fulgur, & nonquid micans gemmis, aut floribus*  
*rectis, aut coronatis pennis, aut suffocinatis me-  
tallis? Se cuncta hac veluti nubes quoadam matu-  
ritates velociter transentes, & cito pertransiituras*  
*dissipis & expulsis à facie considerationis tuae; oe-  
cures tibi homo nudus, & pauper, & miser, & mi-  
serabilis, homo dolens quod homo sis, et nesciens quod*  
*nudus sis, plorans quod natus sis, murmurans quod*  
*si homo natus ad laborem, non ad honorem.*

Plausu dignus fuit historia illa littera: Reginæ  
vixoris Regis Ieroboam & vt talem eam narrat 50  
Spiritus sanctus. Erat haec Regina, & ex consilio 3. Reg. 14.  
viri sui immutauit veltem suam, ne eam Pro-  
pheta Ahias agnosceret, quem consulere solebat  
de morbo filii sui: Velles assumptu & operaria  
diurna & vili connecta lana, longe alia visa est  
quam ipsa erat. Sic induita, domum accedit  
Propheta, qui cecus erat, & sicut quod cecis  
natura negauit in visu, hoc supplet in auditu,  
ingrediente Regina, substitit, vt intrantis grec-  
sus perciperet; audit illam, & à Deo illumina-  
tus, Reginam agnouit: *Audiret Ahias sonitum Verbi*  
*pedum eius introensus. Cui ait: Ingredere, ô Re-  
gina, ingredere, licet emento habitu, optimè*